

Gazeta Lwowska<sup>4</sup>  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedzieli.

Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość steplowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacje wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 32.

Czwartek 7. Lutego 1867.

Rok wydania 57.

## Cześć urzędowa.

Dnia 5go b. m. wyszły z e. k. nadwornej i rzą-  
dowej drukarni w Wiedniu i rozesłane zostały zeszyty IX.  
i X. Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt IX. zawiera:  
Nr. 17. Rozporządzenie ministerstwa stanu z 23. stycznia  
1867 względem reformy administracji politycznej w Kró-  
lestwach Galicyi i Łodomeryi z W. Księstwem Krakow-  
skiem i księstwami Oświęcimem i Zatorem.

Zeszyt X. zawiera:  
Nr. 18. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 21. sty-  
cznia 1867 względem cła wchodowego od mydła oleje-  
nego nie pachnącego, produkowanego w Tryescie i  
Fiume; ważne dla powszechnego austriackiego teryto-  
ryum celnego.

Nr. 19. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 25. sty-  
cznia 1867, względem przeniesienia austriackiego po-  
bocznego urzędu celnego pierwszej klasy z Dzieditz do  
Preussisch-Goczalkowitz.

Nr. 20. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 26. sty-  
cznia 1867, względem upoważnienia pobocznego urzędu  
celnego pierwszej klasy w Hetzenplotz do manipulacji  
celnej z piwem.

Nr. 21. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 27. sty-  
cznia 1867, względem upoważnienia pobocznego urzędu  
celnego drugiej klasy w Boguminie na Śląsku do po-  
stępowania wywozowego z piwem wywozonym za granicę  
z zastrzeżeniem zwrotu podatku konsumcyjnego.

Nr. 22. Rozporządzenie ministerstwa stanu z 3. lutego  
1867, względem reformy administracji politycznej  
w Księstwie Kraińskim.

## Cześć nieurzędowa.

Dnia wczorajszego dokonane zostały w miastach  
obwodowych wybory posłów z większych po-  
siadłości. Rezultat jest następujący:

Kraków: Henryk hr. Wodzicki, Leonard  
Węzyk, Juwenal Boczkowski, Leon Chrz-  
nowski, Franciszek Paszkowski, Cezar  
Haller.

Brzeżany: Włodzimierz hr. Russocki, Alex.  
hr. Borkowski, Alojzy Bocheński.

Przemysł: Leon książę Sapieha, Maurycy  
Kraiński, Sewer Smarzewski.

Złoczów: Włodzimierz hr. Dzieduszycki,  
Kazimierz hr. Wodzicki, Karol Hubicki.

Czortków: Tomasz Horodyski, Euzebiusz  
Czerkawski, Waleryan Podlewski.

Tarnów: Władysław książę Sanguszko,  
Stanisław Starowiejski, Edward Dzwon-  
kowski.

Tarnopol: Kazimierz Grocholski, Wło-  
dzimierz hr. Łoś, Konstancy książę Czarto-  
ryski.

Sanok: Ludwik Skrzyński, Edward Gnic-  
wosz, Zygmunt Kozłowski.

Sambor: Piotr Gross, Włodzimierz Nie-  
zabitowski, Alexander hr. Borkowski.

Żółkiew: Dr. Jan Czajkowski, Józef Pa-  
jczkowski, Jan Gnoiński.

Sącz: Faustyn Żuk-Skarszewski, Franci-  
szek Trzeciecki.

Rzeszów: Ludwik hr. Wodzicki, Stanisław  
hr. Tarnowski.

Stryj: Oktaw Pietruski, Władysław hr.  
Badeni.

Stanisławów: Józef hr. Jabłonowski, profes-  
sor ksiądz Tomasz Barewicz.

Kołomyja: Antoni hr. Golejewski, Kajetan  
Agopsowicz.

Lwów: Kornel Krzczunowicz.

Od dwóch dni dzienniki napełnione są uwagami i  
doniesieniami tyczącymi się obecnej kryzys ministeryal-  
nej. Z natury rzeczy wpływa, że wszelkie odnośne  
reflexy mogą być tylko domyslnie, zaś doniesienia tego  
rodzaju po największej części opierają się na kombina-  
cjach. Czytelnicy nasi zechcą przeto po słuszności  
ocenić rezerwę, jaką w obec tej wielce ważnej sprawy  
zachowujemy w oczekiwaniu, aż fakta rzeczywiste na-  
stąpią nam sposobność, podania ich do wiadomości  
powszechnej.

Jej Ces. Mość Cesarzowa oczekiwana jest w Wie-  
dniu w dniu 12go b. m. Nie wiadomo, jak długo Mo-  
narchini zabawi w Mnichowie za powrotem.

W dniu 4. b. m. odbyło się w Peszcie ostatnie  
posiedzenie komisji 67. pod prezydencją Karola Zeyka.  
Ustępy 58. i 59. przyjęto bez zmiany. Następnie  
odeczytano ustępy 60. do 63. wraz z poprawką Melchiora  
Lonnyaya odnoszącą się do sześciu ustępów. Poprawka  
ta opiewa jak następuje:

64. Właśnie dla tego, jak stosunek kwot wspólnych  
wydatków ustanowiony będzie w ślad ustępów 20.,  
21., 22., 23. i 24. wypadnie zawrzeć związek handlowy  
i cłowy między krajami korony węgierskiej a innymi  
krajami i prowincjami Jego cesarskiej Mości w sposób  
w ustępie 63. ustanowiony z tym dodatkiem, iż trak-  
taty handlowe z zagranicą zawarte są i dla Węgiei  
obowiązujące.

65. Przy tej sposobności i także na drodze ugody  
według ustępu 63. mogą być ustanowione dla podatków  
z przemysłową produkcją w związku będących, dla  
jednolitego ich stosunku i administracji normalia, zapo-  
biegające, żeby jedno prawodawstwo lub jeden rząd  
wydał rozporządzenia w tym punkcie, mogące uszczuplić  
dochody drugiej części. Zarazem może być w przy-  
szłości ustanowiony sposób, według którego reformy  
w tych podatkach zaprowadzić się mające, przez oba  
prawodawstwa jednogodnie zadecydowane będą.

66. Następnie wypada postanowić, przez kogo i  
w jaki sposób wykonywany być ma nadzór nad jedno-  
litą administracją obu linii cłowych i wypadła postano-  
wić, żeby wpływy z ceł użyte były na pokrycie wspólnych  
wydatków; suma przeto tych wpływów przede-  
wszystkiem z sumy wspólnych wydatków stracona być ma.

67. Gdy koleje żelazne stanowią główny środek  
dla rozwoju handlu, przeto przy zawarciu związku cło-  
wego i handlowego w duchu ustępu 64. postanowione  
być może, względem których dróg żelaznych potrzebne  
są wspólne rozporządzenia obu części, i jak daleko te  
rozporządzenia sięgają. Względem innych dróg  
żelaznych prawo dyspozycji należy wyłącznie do tego  
ministerjum, i do tego sejm, przez którego terytorya  
idą koleje żelazne.

68. Z handlem w ścisłym też zostaje związku  
sprawa mennicy i stopy pieniężnej. Nie tylko więc  
życzyć sobie wypada, ale nadto potrzebne jest w spólnym  
interesie, żeby sprawa mennicy i stopy pieniężnej  
była ta sama w obu częściach. Zatem przy zawarciu  
związku handlowego i cłowego potrzeba też będzie  
względem mennicy i stopy pieniężnej zawrzeć ugodę na  
drodze negocjacji. Jeżeli zaś w przyszłości okaże się  
potrzebna zmiana wydanych rozporządzeń lub też usta-  
nowienie nowego systemu monet i stopy pieniężnej, na-  
stąpić to tylko może za wspólną zgodą obu ministeryi  
i obu sejmów. Rozumie się samo przez się, iż prawo  
majestatu Króla węgierskiego względem bicia i wyda-  
wania monety w całości utrzymane będą.

69. Przy oznaczeniu kwoty i przy zawarciu związku  
cłowego na drodze wolnej ugody w ślad ustępów 57. i  
63. zawrzeć się mającej, ustanowiony będzie kontyngens  
roczny przez Węgry względem długu państwa przyjąć  
się mającego.

Mniejszość zrobiła zarzut, iż tym sposobem nara-  
żona jest samoistność Węgiei.

Mowcy większości widzą w tem poparcie mate-  
ryalnych interesów kraju.

Deak wnosi dodatek zastrzegający samoistne prawo  
dyspozycji kraju, z którym to dodatkiem ustępy przy-  
jęte zostały.

Z podobnem rozszerzeniem przez Somsicza propo-  
nowanym, przyjęte zostały ustępy 70., 71.

Hoszu wniósł jeszcze objęcie sprawy poczt i te-  
legrafów, co jako zbędne odrzucone zostało.

Tisza oświadczył, iż mniejszość zastrzega sobie  
wnieść osobne zdanie swoje przeciwko elaboratowi.

Bömches w imieniu Sasów wyjawia radość swoją  
z tego, iż operat przyszedł do skutku, gwoi nowego  
wzmocnienia związku między Węgrami a Siedmiogrodem.  
Po ustępie 71. elaborat w całości przyjęty został.

Aby zapobiedz pokusom i złudzeniom, na które  
emigranci zagraniczni są częstokroć wystawieni przez  
nieuprawnionych agentów, komisaryaty emigracyjne w Ang-  
lii wydały ku przestrodze cudzoziemców udających się  
przez Anglię na wychodźstwo obwieszczenie, pouczające,  
jakie formalności każdy w interesie własnego bezpie-  
czeństwa dopełnić powinien.

I. Wszyscy cudzoziemcy zamierzający udać się na  
wychodźstwo z którego z portów angielskich, powinni  
się postarać, aby ich kontrakty były ułożone tak w ich  
własnym jak i w angielskim języku, i aby w nim do-  
kładnie było wymienione miejsce ich przeznaczenia jako  
też sposób przewiezienia, to jest czy statkiem parowym  
czy okrętem żaglowym, a nakoniec czy podczas pobytu  
na stałym lądzie i w Anglii mają dostawać żywność i  
schronienie, wiele wynosić mają kosztu podróży i jak  
się nazywają ajenci emigracyjni w każdym porcie,  
w którym mają się zatrzymać.

II. Wychodźcy mają zwracać największą bacność,  
aby wchodzili w stosunki tylko z agentami prawnie do  
tego upoważnionymi, ponieważ według praw angielskich  
tylko tacy mogą układać się o wywóz emigrantów  
z Anglii.

III. Na każdym pakunku etc. ma być wypisane  
czytelnie łacińskimi literami nazwisko właściciela, jako  
też portu, do którego udaje się wychodźca, czy to  
w Ameryce czy gdzieindziej i drogi, to jest czy na  
Liverpool czy na Londyn.

IV. Z wielką ostrożnością należy kupować w An-  
glii lub na pokładzie okrętu karty podróże do Kanady,  
Stanów Zjednoczonych itp., takowe bowiem za przyby-  
ciem na ląd stały mogłyby się okazać nieważnymi.

V. Drukowanych kart kontraktowych, które wy-  
chodźcy otrzymają w Anglii do wyjazdu do Ameryki lub  
innych krajów, nie należy dawać nikomu w żadnym ra-  
zie, chyba że tego zażąda rządowy urzędnik emigra-  
cyjny. Wychodźcy nie powinni ufać nikomu, coby się  
ofiarował z pomocą, jeżeli nie jest wymieniony w ich  
kontrakcie. W razie doznanego pokrzywdzenia, oszustwa  
lub innych jakowych trudności należy udać się do swego  
konzula, lub do urzędnika emigracyjnego, jeżeli chodzi  
o przewóz.

Capitain Prior R. N., Stanley Buildings jest urzę-  
dnikiem emigracyjnym w Liwerpoolu, a Capitain Lean  
R. N., 65, Fenchurch Street urzędnikiem emigracyjnym  
w Londynie.

VI. Wychodźcy udający się do Nowego Jorku przy-  
bywszy tam powinni porozumieć się z komisaryatem  
emigracyjnym w Castle Garden, który udzieli im infor-  
mację i radę, jakim sposobem mogą najłatwiej dostać  
się na miejsce przeznaczenia.

Konzulem austriackim w Londynie jest Sir A.  
Rothschild, 29. St. Swithin's Lane, a w Li-  
werpoolu Henry Calice, Esq.

Nie znane są dotąd zamiary rządu angielskiego  
co do bilu reformy. Teraz zapewniają, iż ministeryum  
wystąpi z bilem reformy przed samymi świętami wiel-  
kanocnymi. Jest to wszakże tylko pogłoska, i po za mi-  
nisteryum nikt nie zna intencji rządu. Tym ruchliwsza  
jest agitacja za reformą, i p. Milner Gibson na mitingu  
w Asthou przemawiał za radykalną reformą. P. Bright  
przesłano z Rochdalu adres dziękczynny za starania jego  
około reformy. Dla zapobieżenia wszelkiej natarczywej  
demonstracji reformistów w parlamencie, rząd polecił  
środki zaradcze dla zamknięcia gmachu parlamentu;  
środki te są już w wykonaniu.

Donoszą z Rzymu, iż w ostatnich dniach negocya-  
cje z Tonellim miały być zupełnie zerwane, szło je-  
dnak tylko o zwawą rozmowę z kardynałem Antonellim,  
który oświadczył się przeciwko operacyom Scialoi wzglę-  
dem dóbr kościelnych, nazywając ją niewczesną i pod-  
kopującą pojednawcze zamiary Papieża. Ztąd powstała  
oziębłość, lecz ta była tylko przemijająca, nowe tru-  
dności zagrażają jednak z innej strony. Król Franciszek II.  
chce wprawdzie ustąpić na rzecz stolicy świętej prawa  
nominacji biskupów, jakie mu na mocy konkordatu przy-  
sługuje, lecz dopiero za powrotem na tron. Franciszek II.





195 bieżących sążni poręczy przy gościńcu zł. kr. wraz z potrzebnymi słupami i z przestawieniem starych poręczy w cenie fiskaln. 122 56  
 C. Na Horodeńskim gościńcu łącznym.  
 Naprawa mostu nr. 5. w cenie fiskalnej 61 89 1/2  
 „ „ nr. 13 „ „ 54 10  
 39 2/3 „ bieżących sążni poręczy przy gościńcu 29 15 1/2  
 Razem powyższe naprawy w ogólnej sumie fiskalnej . . . . . 3340 26 1/2  
 Inne tak ogólne jako też osobne, mianowicie tuższem rozporządzeniem z 13. czerwea 1856 l. 23821 powszechnie obwieszczone warunki licytacji ofertowej można przejrzeć u c. k. naczelnika obwodu, albo też w c. k. powiecie budowy gościńców w Kołomyi.  
 Chcących objąć to przedsięwzięcie wzywa się niniejszem, ażeby swoje oferty, zaopatrzone w wadyum wynoszące 10proc. ceny fiskalnej i oznaczające dokładnie tak gościńce jako też przedmiot przedsięwzięcia przedłożyli do dnia 18. lutego 1867 rzeczonemu c. k. naczelnikowi obwodu.  
 Późniejsze oświadczenia, jako też oferty nieulożone podług przepisu lub niezaopatrzone w oznaczone wadyum nie będą uwzględnione.  
 Z c. k. galic. Namiestnictwa.  
 Lwów, dnia 25. stycznia 1867.

**Kundmachung.** (1)  
 Nro. 3025. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik zu Nadworna, Stanislauer Kreises, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.  
 Diese Offerte, belegt mit dem Badium von 60 fl. sind längstens bis einschließig 25. Februar 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau zu überreichen.  
 Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1866 im Tabak 8369 fl. und in Stempelmarken 2310 fl.  
 Die näheren Licitationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau so wie auch bei der k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.  
 Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
 Lemberg, am 26. Jänner 1867.  
**Obwieszczenie.**  
 Nro. 3025. Do obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Nadwornie, obwodu Stanisławowskiego, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.  
 Te oferty, zaopatrzone kwotą 60 zł. jako wadyum, mają być podane najpóźniej do dnia 25. lutego 1867 r. włącznie do c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Stanisławowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1866 w tytoniach 8369 zł. a w stemplach 2310 zł.  
 Bliższe warunki licytacyjne jako też wykaz dochodów można przejrzeć w c. k. obwodowej dyrekcji skarbowej w Stanisławowie, tudzież w tutejszej c. k. krajowej dyrekcji skarbu.  
 Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.  
 Lwów, dnia 26. stycznia 1867.  
**Edykt.** (3)  
 Nro. 2263. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadoma z miejsca pobytu niewiadomego p. Łazarza Zadurawicza, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania p. Jana Horsitzera z dnia 12go stycznia 1867 do l. 2263 nakaz płatniczy na sumę wekslową 88 zł. 32 c. w. a. z pn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. Drowi. Mecisławskiemu doręczonym został.  
 Lwów, dnia 16. stycznia 1867.  
**Edict.** (2)  
 Nro. 2154. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht in Husiatyn wird bekannt gegeben, daß der unterm 29. Jänner 1865 J. 253 über das Vermögen des Julius Baron Sintenis, Gutspächter zu Probusna und Hrynkowce, Czortkower Kreises eröffnete Concurs aufgehoben wurde.  
 Husiatyn, am 30. December 1866.

Nr. 206. Wegen Sicherstellung der in den nachstehenden Militär-Bequartirungs-Stationen auf die weitere Dauer vom 1. April et 1. Mai bis Ende December respective bis zur neuen Heufütterung 1867 erforderlichen Naturalien und Servize-Artikel werden bei der Lemberger k. k. Militär-Verpflegs-Verwaltung an den unten bezeichneten Tagen unter nachstehenden Bedingungen, öffentliche Subarrondirungs-Behandlungen mittelst schriftlicher Offerte vorgenommen werden, und zwar:  
 1tens. Die beiläufige Erforderniß besteht in, wie nachfolgend:

Tag.	Ort und Stunde des Beginnes	Für die Bedarfsstation	Tägliche Erforderniß				Monatliche Erforderniß				Pacht-Dauer	Anmerkung	
			Brot	Hafer à 1/8 Meßen	Heu à 10 Pfund	Streuftroh à 3 Pf.	im Winter		im Sommer				jährl. Bettentroh à 12 Pf.
							hartes ober weiches	ober weiches	hartes	ober weiches			
22ten Februar 1867	Bei der Lemberger k. k. Verpflegs-Magazins-Verwaltung 10 Uhr Vormittags	Lemberg für Stabile . . . . .	1000								1. April 1867 Ende Dezember respect. bis zur neuen Heufütterung 1867.		
22. detto		Lemberg für Transenen . . . . .	200										
25. detto		Zółkiew für Stabile . . . . .	250	250									
25. detto		Grodek für Stabile . . . . .	250	250									
4. März 1867		Grodek für Transenen . . . . .	200	200									
4. detto		Hruszow für Stabile . . . . .	500	400									
4. detto		Siedliska für Stabile . . . . .	1200	800									
25. Febr. 1867		Drohomyze für Stabile . . . . .	200	200									
		Mikołajów für Transenen . . . . .	200	200									
		Rozdol für Transenen . . . . .	500	400									
	Brody für Stabile . . . . .	1200	800										
	Brody für Transenen . . . . .	600											
	Grossmosty für Stabile . . . . .	200											
	Grossmosty für Transenen . . . . .	300											
	Grossmosty für Stabile . . . . .	300	300										

2tens. Die Offerte müssen genau nach dem unten beigefügten Formulare verfaßt, mit 50 kr. Stempel versehen, an dem obbezeichneten Tage bis zur festgesetzten Stunde der Behandlungs-Commission versiegelt überreicht werden.  
 3tens. Die Angebote müssen mit einem 5% Badium versichert werden, daher solches dem Offerte entweder bar, oder in Staatspapieren nach dem Coursewerthe anzuschließen kommt.  
 4tens. Ist der Differenz der Behandlungs-Commission unbekannt, so hat derselbe seinem Offerte auch ein von seiner Personal-Obrigkeit ausgestelltes Zeugniß über seine Solidität und Fähigkeit zur Uebernahme des Geschäftes beizulegen.  
 5tens. Nachtrags-Offerte werden nicht berücksichtigt.  
 6tens. Der Differenz bleibt mit seinem schriftlichen Anbote vom Tage der Ueberreichung verbindlich, das Verar erst vom Tage der erfolgten Genehmigung.  
 Von der k. k. Militär-Verpflegs-Bezirks-Magazins-Verwaltung. — Lemberg, am 28. Jänner 1867.  
**Formulare - Formulare:**  
 Ich Endesgefertigter, wohnhaft in N., Bezirk N., Kreis N., erkläre hiemit in Folge Ausschreibung der Lemberger k. k. Militär-Verpflegs-Magazins-Verwaltung vom 28. Jänner 1867 die Subarrondirungs-Verpflegung für die Station N. mit der Abgabe in N. auf die Zeit vom . . . bis . . . und zwar:  
 pr. Portion Brod à 5 1/2 Lth. mit kr. . . sage! . .  
 „ „ in Laiben à 50 „ „ „ „  
 „ „ Hafer à 1/8 Meßen „ „ „ „  
 „ „ Heu à 10 P „ „ „ „  
 „ „ Streuftroh à 3 P „ „ „ „  
 2c. unter genauer Zuhaltung der kundgemachten und aller im Behandlungs-Protokolle enthaltenen Bedingungen, welchen ich mich unbedingt unterziehe, übernehmen zu wollen, und haften für dieses Offert mit meinem gesammten Vermögen und mit dem zulegenden Badium pr. . . fl. Sage . . . . . welches ich, falls ich Ersterer bleibe, unverzüglich zur vollen vorgeschriebenen 10% Caution ergänzen will.  
 N. N.  
 (Siegel, Vor- und Zuname.)  
 Formulare zum Couvert über das Offert.  
 An die löbliche k. k. Subarrondirungs-Behandlungs-Commission bei dem k. k. Militär-Verpflegs-Magazin in Lemberg.  
 Offert zur Subarrondirungs-Behandlung für die Station N. im Jänner 1867 mit . . . fl. sage! . .  
 . . . . . Badium.